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Fertilitetsmønstre og Familiedannelse 
 
   
  
 
SFI og Dansk Demografisk Forening inviterer til 
gåhjemmøde onsdag den 21. september kl. 15.30-18.00. 
  
For 30 år siden var det almindelig at blive gift, før man fik det første barn. I dag lever mange 
sammen i parforhold og får det første børn uden at have fået ring på. Det har ændret sig, 
hvornår vi bliver voksne og etablerede med fast partner og børn.  

 
Fx er det også inden for de sidste år blevet nemmere for enlige kvinder etablere en familie med 
børn. Fra 2007 har det i Danmark været tilladt også for læger at tilbyde fertilitetsbehandling til 
enlige kvinder og til lesbiske par. I mange andre lande har det altid været tilladt. I Danmark 
søger flere og flere enlige kvinder og lesbiske par nu fertilitetsbehandling i det offentlige 
sundhedsvæsen. Udenlandske undersøgelser viser, at det går disse familier godt. Både børnene 
og mødrene trives.  
 
Hvilke tilgange har unge i dag til det at blive voksen og etablerer sig med en fast partner og få 
børn?. Hvorfor vælger et stigende antal enlige, heterosexuelle kvinder behandling med anonym 
donorinsemination som vejen til moderskab? Hvilke overvejelser gør de sig om denne beslutning 

og om konsekvenserne for barnet? Og hvordan forestiller de sig deres familieliv fremover? 
 
Kom og hør om resultater fra forskningen og deltag i debatten. 
  
Program: 

 Mai Heide Ottosen, seniorforsker ved SFI, fortæller om ny undersøgelse af danskere i 
begyndelsen af 30’erne og deres tilgange til det at blive voksen, etablere sig med en 
fast partner og få børn 

 Lone Schmidt, lektor ved Institut for Folkesundhedsvidenskab, KU, giver et overblik over 

den forskning, der er fra udlandet om enlige kvinder og lesbiske kvinders 
familiedannelse og trivsel 

 Marie Frederiksen, FSV-kandidat ved Institut for Folkesundhedsvidenskab, KU, fortæller 

om sine forskningsresultater baseret på interview med 6 enlige kvinder i 
donorinseminationsbehandling 

 Spørgsmål og diskussion 

 SFI byder på en forfriskning 

Tid og sted: 
Onsdag den 21. september kl. 15.30 – 18.00 
SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd 
Herluf Trolles Gade 11 
1052 København K 
 

 
Tilmelding: 
Tilmeld dig 
gåhjemmødet her http://www.sfi.dk/Default.aspx?ID=4792&Action=1&NewsId=3089&PID=9846 

http://www.sfi.dk/Default.aspx?ID=4792&Action=1&NewsId=3089&PID=9846


 

  
 


